
RAADSBESLUIT 
D/24/163355 
Z/24/074142 

 
 
 

 
Onderwerp: Zienswijze Kadernota 2026 Omgevingsdienst regio Utrecht, ODRU 

 

 

 
De raad van de gemeente Woerden; 

 

 
gelezen het voorstel d.d. 5 november 2024 van: 

- burgemeester en wethouders 

 
gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

artikel 34 gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst regio Utrecht 

 

b e s l u i t: 
 

 
1. Kennis te nemen van de (ontwerp)Kadernota 2026 van de Omgevingsdienst regio Utrecht. 
2. De zienswijze op de (ontwerp)Kadernota 2026 vast te stellen waarin de volgende aandachtspunten 
zijn opgenomen: 

a. Financiële kaders voor de nieuwe omgevingsdienst. 
b. Transparantie over de risico’s voor de komende jaren 
c. Transparantie over behaalde efficiency en kostenbesparing 

3. De bijdrage aan de ODRU voor 2026 van € 2.013.891,- te verwerken in de gemeentelijke Kadernota 
2026, inhoudende een verhoging van € 90.002,- ten opzichte van de meerjarenraming 2025. 

 
 
 
 
 

 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
openbare vergadering, gehouden op 19 december 2024.  

  
De griffier,    De voorzitter, 

 
 
 

drs. F.E.H.M. Backerra   V.J.H. Molkenboer 

 
 


